
 
 

________________________________________________________________________________________________ 

 

Via Realdo Colombo, 1 | 26100 Cremona | Tel.  +39 0372 22423 | Fax + 39 0372 530414 | C.F. – P.I. 01447330190 

www.istitutomonteverdi.it | info@istitutomonteverdi.it 
 

 

M
od

.0
00

 re
v0

4 
de

l 1
3/

12
/2

02
2 

DECRETO DEL PRESIDENTE 
 
Oggetto: Nomina della Commissione Esaminatrice per la procedura selettiva pubblica per titoli ed esami per la 
formazione di una graduatoria di idonei per la stipula di contratti di lavoro a tempo pieno ed indeterminato per il 
profilo professionale di Collaboratore Amministrativo-Area Terza. 
 

IL PRESIDENTE 
 
Visto l’Avviso pubblico per la procedura selettiva di cui all’oggetto prot. n. 531/23  del  13/04/2023; 
Visto l’art. 6 del suddetto Avviso, in tema di nomina della Commissione Esaminatrice; 
Visto l’elenco dei candidati che hanno presentato istanza di partecipazione entro il termine perentorio del   16 Maggio 
2023 ore 14.30; 
Verificata per i componenti della Commissione l’assenza di situazioni di incompatibilità, non sussistendo vincoli di 
parentela o affinità fino al 4° grado fra loro e con alcuno dei candidati, né le altre situazioni di incompatibilità previste 
dall’art. 51 e s.m.i. del Codice di Procedura Civile; 
Verificata inoltre l’assenza di preclusioni di cui all’art. 35-bis e s.m.i. del D.Lgs. n. 165/2001; 
Verificata l’assenza di situazioni che richiedano l’astensione ai sensi dell’art. 7 del D.P.R. 62/2013 e s.m.i.; 
Verificata infine l’assenza di conflitto d’interessi in capo al Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art. 6-bis e 
s.m.i. della L. n. 241/1990; 
Richiamata la necessità, ai sensi dell’art. 35 comma 2 lett. e) del D.Lgs. n. 165/2001 che della Commissione non 
facciano parte soggetti di ricoprono cariche politiche o che siano rappresentanti sindacali o designati dalle 
confederazioni ed organizzazioni sindacali o dalle associazioni professionali; 

DECRETA 
per i motivi di cui alle premesse, di nominare la Commissione Esaminatrice preposta alla procedura selettiva pubblica 
di cui all’oggetto come di seguito: 
- dott. Damiano Scaravaggi, Direttore Amministrativo pro-tempore del Conservatorio di Cremona – con funzioni di 
Presidente; 
- dott.ssa Ilaria Verità, Direttore di Ragioneria del Conservatorio di Gallarate (VA) 
- dott. Corrado Boschiroli, Direttore Amministrativo del Politecnico delle Arti di Bergamo. 
La funzione di Segretario della Commissione sono svolte dalla dott.ssa Matilde Pintor, Assistente Amministrativo 
presso il Conservatorio di Gallarate. 
 
Cremona, 29 maggio 2023 
    Il Presidente  
 
   


		2023-05-30T08:46:20+0000
	RURALE ANDREA


		2023-05-30T10:47:05+0200
	I.S.S.M. Claudio Monteverdi




